
  

 

 Moland menighetsblad 

Nr. 2– sommer 2021            71. årgang 

Dialog er hoved-teamet i denne utga-

ven; dialog mellom mennesker, religio-

ner og generasjoner. Les reportasjene 

på side 3—10 

 
Ellers kan du blant annet lese om 
dette: 

• Salmestafetten 

• Efraim Syreren 

• Tilblivelsen av «Navnet Jesus» 

• Prestens medhjelper 

• Hans Nielsen Hauge 

• Tre i menigheten 

• Inspiratoren 

• Sommerkonsertene i Flosta kirke 

• Den store dåpsdagen i Stokken 

kirke 

• Menighetsweekend 

• Omvisning i Flosta kirke  

• Moland menighetsblad 70 år 

Paulus i samtale med atenere på Areopagos: 

Ap.gj. 17, 28:  Gud er jo ikke langt borte fra 

en eneste av oss. For det er i ham vi lever, 

beveger oss og er til». 
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I snart halvannet år har vi måtte ven-

ne oss til svært lav aktivitet i menig-

heten, vår på grunn av koronapande-

mien. Fra en periode med total ned-

tegning og sterke restriksjoner i alle 

kirkelige aktiviteter, er vi nå heldigvis i ferd med å kom-

me tilbake til en normal tilværelse ettersom samfunnet 

åpner mer og mer. Vi gleder oss selvsagt over dette, men 

vi ser og at Moland menighet må ta grep for å kunne in-

kludere flere – og da spesielt barn, unge og barnefami-

lier. 

Menighetsrådet er bekymret over en utvikling hvor vi 

ser at den gjennomsnittlige kirkegjenger blir stadig eldre.  

Vi skulle så gjerne ha sett at flere unge deltar aktivt i me-

nigheten vår. Derfor planlegger vi over ferien å gjennom-

føre en spørreundersøkelse blant alle medlemmene våre. 

Vi vil spørre hvilke tilbud de benytter seg av og hvilke 

nye tilbud de etterlyser. Vårt håp er å kunne få til en økt 

rekruttering og da spesielt få flere unge til å benytte seg 

av våre tilbud. 

Når dette er sagt, er det selvsagt også mye å glede seg 

over i menigheten vår med gudstjenester hver søndag 

gjennom hele sommeren, og sommerkonserter i Flosta 

kirke, som du kan lese mer om her i Menighetsbladet. 

Riktig god sommer alle sammen!  

Leder: Flere må med! 

På skogtur på 
Eydehavn kom jeg 
forbi en Buddha-
skulptur, og i 
Arendal har jeg 
besøkt en moské. 
Hvordan skal kristne 
forholde seg til 

mennesker fra andre religioner? For 
ikke så mange år siden ble nesten alle 
i Norge døpt, og med korset i flagget 
tydet mye på at det var et kristent 
land.  

Men i nyere tid har verden og dens 
forskjellige religioner så å si flyttet til 
Norge og i dag bor det sikkert 200 
000 muslimer og 20 000 buddhister 
her.  

Noen kan bli litt urolige over de 
forandringene som skjer, mens andre 
synes det er spennende og fargerikt. 
Hvis man legger frykt eller 
idyllisering til side, kan man tenke 
over tingene og handle i samsvar 
med sine egne verdier. For en kristen 
er ”elsk din neste” alltid en fin regel, 
og kristendommen er i prinsippet 
utadvendt og gjestfri.  

Misjonshistorien har verdifull 
erfaring. Der oppsøkte misjonærer, 
utsendt fra kirker, både muslimer og 
buddhister, for å dele det kristne 
budskapet med dem, enten de bodde 
i Asia, Midt-Østen eller Afrika. Slik 
ble kirker, men også sykehus og 

skoler, etablert over hele verden. 
Noen valgte altså å bli kristne, men 
mange valgte å beholde sin egen 
religion.  

FNs menneskerettigheter inkluderer 
religionsfriheten, hvor det å dele sin 
tro eller forlate den eller slett ikke ha 
noen tro, er individuelle valg som 
skal respekteres.  

Når det nå bor muslimer og 
buddhister i Norge, har kristne lov til 
å dele vår tro og invitere dem i kirke.  

Noen vil over tid velge å bli kristne. 
Samtidig vil noen kristne eller 
sekulære nordmenn velge å bli 
muslimer eller buddhister. Det er i 
orden, men de fleste forblir hvor de 
er.  

Hva er det da naturlig å snakke om? 
Jo, vi kan bli venner, lære om 
hverandre, ha dialog og samarbeide 
om våre felles utfordringer, for vi 
bygger samfunnet vårt sammen.  

Det beste er om det er tillit mellom 
oss. Den kommer når vi blir kjent 
med eller skaffer kunnskap om 
hverandre. Det kan være nyttig å 
være bevisst om at vår tro, selv om 
den er viktig for oss, ikke er alt som 
er å si om oss.  

Jeg er mer enn bare kristen. 
Muslimen er mer enn bare muslim. 
Han kan være far, norsk borger eller 
Leeds-fan som jeg. Hvis det er fin 
tillit kan vi snakke dypere om tro. 
Det kan være berikende. 

I moské og kirke hører vi monologer 
og det er fint. Men i samfunnet og i 
det daglige er det dialogen, samtalen, 
som rår.  

Muslimen og buddhisten kan ha et 
ønske om å dele deres tro, akkurat 
som jeg kan ha det som kristen. Det 
er naturlig at begge parter kommer til 
orde.  

Slik utvikler vi et språk for vår egen 
tro og kan ta imot gode ting fra den 
andre. Dette gjelder også internt 
mellom kristne.  

”Troshistorie” er et fruktbart begrep 
å ta utgangspunkt i, men det er et 
tema for en annen gang. 

Prestens hjørne v/prest Arngeir Langås 

Kirken og dialogen 

Sheikh Fadhil Soraga fra Zanzibar 
og Arngeir Langås, 2004  
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De to møtes på hjemmearenaen til Josef Hæier i det Mus-

limske Kultursenter i Aust-Agder i Vestregate, mer kjent 

som Arendal Moské. Bønnerommet er stort og åpent, be-

lagt med fargerike tepper, men uten møbler og annet in-

ventar. I det ene hjørnet har tre medlemmer nettopp av-

sluttet en bønnestund før de kommer og hilser på oss. I 

andre ende av rommet lyser tavlen med klokkeslett som 

angir bønnetidene, ellers er rommet nakent. 

 

Spesielt for deg å komme inn i en moské, Arngeir? 

«Det føles godt og fredfullt. Jeg har bodd på Zanzibar i 

Tanzania hvor jeg har jobbet med dialog mellom kristne 

og muslimer. Og jeg har besøkt moskéer i flere land. Jeg 

liker godt at det er tepper hvor barna kan løpe rundt, jeg 

føler det er noe hjemlig med moskéer». 

 

Og Josef, hva føler du for dette rommet i mos-

kéen? 

«Det er fellesskapet. Her møter folk mangfold. 

Vi er alle muslimer, men vi kommer fra mange 

kulturer og ulike land. Her står vi alle på en 

lang linje når vi ber – og alle er like overfor Al-

lah. 

 

Dialogen mellom kristne og muslimer har på-

gått lenge og mange initiativ er tatt for å bedre 

denne – ikke minst her i Arendal. Men hvor står 

vi i dag? Er dialogen i hovedsak god, eller er det 

også mye skepsis og fordommer i relasjonen 

mellom mennesker fra de to religionene?  

Hva tenker du, Arngeir? 

«Hvis vi går 20 år tilbake og husker angrepet 

mot tvillingtårnene 9/11, så vil jeg si at det skap-

te mer mistillit mellom kristne og muslimer. I 

dag er det mye bedre, mener jeg. Det har vært 

mye dialog mellom religionene i veldig mange 

land. Så i dag tror jeg mange er mer opptatt av 

hva vi har felles som mennesker. Min fiende er 

ikke muslimen og muslimens fiende er ikke 

meg som kristen. Vi har en felles oppgave om å 

bygge våre samfunn, og vi har felles fiender 

som for eksempel fattigdom, klimaforandringer 

og korrupsjon. Så jeg er egentlig optimistisk når 

det gjelder relasjonen mellom oss, eller hva ten-

ker du Josef»? 

 

«Jeg er helt enig med deg. Men dessverre er det ofte slik at 

det er ekstremisme fra alle kanter som setter dagsorden. 

Jeg ser det slik at politikken skiller folk, mens religion 

samler folk. Kjernen er kjærlighet, vi er alle mennesker. Vi 

er Guds barn som er skapt til å bygge jorda. Å bygge er 

det motsatte av å ødelegge. Derfor gjør det meg vondt å se 

hvordan kristne i Irak lider og blir forfulgt, det er helt 

uakseptabelt. Og det er i høy grad vi muslimer som ut-

settes for vold og slaktes ned av de som kaller seg jihadis-

ter, vi muslimer er på samme måte ofre for religiøs ekstre-

misme». 

 

Det føles godt og fredfullt å være inne i Arendal Moské sammen med 
Josef Hæier, sier Arngeir Langås 

Brobyggerne 

 

Tekst og foto: Steinar Ostermann 

 

Det første møtet mellom lokale representanter for verdens to største religioner blir hjertevarmt. 

For det viser seg snart at muslimen Josef Hæier fra moskéen i Arendal, og menighetsprest Arngeir 

Langås fra Moland menighet deler syn på det meste når det gjelder å skape en god dialog mellom 

islam og kristendommen. 
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Arngeir: «For 20 år siden ble jeg sendt ut som misjonær 

til Zanzibar, og oppgaven var dialog. Så hva gjør man? 

Som Josef sier, handler det om å samle folk. For hvis 

man sitter på hvert sitt rom kan man lett lage teorier om 

den andre, men i det man faktisk møter et menneske, så 

justerer man gjerne sine oppfattelser. Det er langt vans-

keligere å ha fiendebilder om et menneske du faktisk har 

snakket med. Så hvis politikere, mediefolk og religiøse 

ledere på tvers av religioner møtes, så finner de ofte at 

de har mange felles oppgaver og utfordringer. 

Så dialog er igjen det klare svaret, Josef? 

«Ikke bare dialog, men også fakta. Vi mangler kunnskap 

om hverandre. Jeg husker for ca. 20 år siden da det kom 

en sprinter fra Oslo som skulle holde foredrag her i 

Arendal og være rollemodell for ungdom. Da måtte vi 

ha et sted som kunne romme 500 tilhørere.  

Så jeg foreslo: Trefoldighetskirken må vel kunne passe 

godt? Men her kom skepsisen inn blant mange lokale 

muslimer: En kirke? Hva skal vi gjøre der? Så måtte jeg 

ta en rekke telefoner og si at dette er et vanlig møte i en 

kirke hvor ingen skal misjonere. Vi har ikke plass andre 

steder og dette er i det minste et gudshus. Det handler 

om respekt. Og under møtet satt muslimer på første rek-

ke. Og mange sa det var første gang de var i en kirke. På 

samme måte har vi gjennom året besøk i moskéen av 

mange skoler i distriktet. Igjen, det handler om kunn-

skap – det handler om respekt. Vi må lære av hverandre 

og vi må møtes og snakke sammen». 

Som lokale ledere og representanter for islam og kristen-

dommen blir dere ofte sett på som rollefigurer. Hvilke 

evt nye initiativ vil dere ta for å styrke dia-

logen mellom kristne og muslimer? 

Arngeir: «Min erfaring er at man har to-tre 

kamper å kjempe. Den ene er internt i sin 

egen religion hvor, som Josef sier, kunn-

skap er viktig. Så jeg har skrevet en del og 

holdt foredrag som forhåpentligvis skaper 

en trygghet hos prester og andre kristne.  

Så spør skeptikerne kanskje: Så vi skal slip-

pe troen og ikke lenger tro at Jesus er Guds 

sønn og i stedet bare gå i dialog for å finne 

et kompromiss? Og jeg svarer: Nei, nei. Vi 

kristne tror det vi alltid har trodd i forhold 

til slike kjerneting. Men det betyr ikke at vi 

ikke skal være i dialog med muslimene. De 

tror litt annerledes enn oss og slik er det. 

Skal vi da ikke drive misjon? Jo, det kan vi 

og de kan drive misjon i forhold til oss. 

Men det skal foregå på en etisk måte. Og 

dialog er en del av kirkens misjon, slik som 

diakoni og forkynnelse er det. 

Så dialog handler om å møtes slik Josef og 

jeg gjør i dag. Dette kan utvides slik at 

mange får slik erfaring», sier Arngeir Langås.  

 

 

Trefoldighetskirken er en naturlig møteplass både for kristne 

og muslimer, sier Josef Hæier 

Foran byens storstue, Trefoldighetskirken 
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Men tror du at disse motsetningene 

kan løses via dialog, Josef? 

Ja, langt på vei tror jeg det. Dialog 

er svært viktig – og da handler det 

først om å møtes. Når det er vilje til 

å møtes, så er 75-80 % av dialogen 

sikret. For da er respekten allerede 

til stede. Når vi møtes og lytter til 

hverandre og blir beriket av hver-

andres erfaringer, er det mindre 

viktig å snakke om hva vi tenker og 

hva vi mener. Vi må vise at vi bryr 

oss og vil støtte hverandre. Og som 

du sier, Arngeir, vi har mye vi kan 

kjempe sammen om, som bedre kli-

ma og bekjempelse av fattigdom, 

katastrofer i verden – og sammen 

bygge fred». 

Hva tenker du om dette, Josef? 

«Det er en stor oppgave å bringe 

mennesker med ulike kulturer og 

religioner sammen. Men vi har et 

ansvar som engasjerte mennesker i 

samfunnet. Et ansvar for å synlig-

gjøre moskéen i det norske systemet 

og i norsk politikk. Og omvendt – at 

kirken synliggjøres tilsvarende. Vi 

har vært med i dette arbeidet helt 

fra begynnelsen og vi har etablert 

en avdeling av Samarbeidsrådet for 

tros- og livssynssamfunn (STL) her i 

Arendal. Der deltar kristne og mus-

limer og human-etikere fra Human-

Etisk Forbund.  

 

For religion er ikke krig. Vi skal møtes kristne og muslimer, 

og ha respekt for hverandre. Slik vi har gjort det under 

Arendalsuka. Da har vi det vi kaller for dialog-verter. Vi 

går rundt i gatene og prøver å få ungdom i tale og vi prø-

ver å få dialog med ulike organisasjoner som er imot inn-

vandrere og muslimer. Moskéen var sentral i dette. Men vi 

sa også: Kirken må være med. Både imam og prest må gå 

rundt i gatene og snakke med folk. Dette har vi tro på. 

Dette viser at religion kan være med og bidra til god dialog 

mellom de ulike religionene. For vi må fokusere på det vi 

har til felles: Daglig inkludering, daglig integrering, daglig 

bekymring bl.a for våre barn som går på skole om hvordan 

vi best mulig skal bygge et flerkulturelt samfunn her i 

Arendal », avslutter Josef Hæier. 

 

Dialogen for større forståelse mellom muslimer og kristne 

vil nok fortsette i lang tid, drevet av modige kvinner og 

menn og av rollefigurer som Josef Hæier og Arngeir Lang-

ås. For vi trenger flere som knytter aktive bånd mellom 

mennesker og religioner. Vi trenger flere brobyggere. 
 

Utenfor Arendal Moské: Her inne er alle velkomne, forteller Josef Hæier 

Islam er en monoteistisk religion, og den yngste blant de 
store verdensreligionene. Den som bekjenner seg til islam kalles 
en muslim. 

Islam baserer seg på troen på Allah (Allah på arabisk), slik han 
har åpenbart seg gjennom teksten i Koranen, og på profeten Mu-
hammeds (født ca. 570 e.Kr.) eksempel og lære, som han forkynte 
på Den arabiske halvøya fra omkring 610. Muslimer regner ikke 
profeten Muhammed som islams grunnlegger, men som han som 
gjenreiste og fullbrakte den opprinnelige monoteistiske religio-
nen, slik denne ble formidlet til menneskene gjennom en lang 
rekke profeter, deriblant Adam, Abraham og Jesus. 

I likhet med blant annet jødedommen og kristendommen regnes 
islam som en av de abrahamittiske religionene, og i likhet med 
kristendommen er islam en misjonerende religion. Muslimer tror 
Gud Allah på arabisk, gjennom engelen Gabriel åpenbarte den 
hellige Koranen for Muhammed og at Muhammed er Guds siste 
profet. Koranen og (for de fleste muslimer) profetens eksempel 
(Sunnah), danner grunnlaget for islam. 

I dag er islam den nest største religionen i verden 
etter kristendommen med mellom 1,3 og 1,7 milliarder tilhenge-
re, og i Norge med ca. 2 % av befolkningen (se islam i Norge). 

https://no.wikipedia.org/wiki/Monoteisme
https://no.wikipedia.org/wiki/Religion
https://no.wikipedia.org/wiki/Verdensreligion
https://no.wikipedia.org/wiki/Allah
https://no.wikipedia.org/wiki/Koranen
https://no.wikipedia.org/wiki/570
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_arabiske_halv%C3%B8y
https://no.wikipedia.org/wiki/Kristendom
https://no.wikipedia.org/wiki/Abrahamittisk_religion
https://no.wikipedia.org/wiki/Koranen
https://no.wikipedia.org/wiki/Koranen
https://no.wikipedia.org/wiki/Sunnah
https://no.wikipedia.org/wiki/Kristendom
https://no.wikipedia.org/wiki/Norge
https://no.wikipedia.org/wiki/Islam_i_Norge
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Vi har arrangert et møte mellom to lokale kvinner som 

representerer hver sin verdensreligion; buddhisme og 

kristendom. Selv om de aldri har møtt hverandre, blir det 

fort klart at de to har mye til felles: Begge har en fortid i 

Thailand, Phailin er født og oppvokst der, Sunniva har 

bodd og arbeidet der i vel 4 år. Da lærte hun seg thai, et 

språk hun fortsatt snakker flytende. 

 

Besøket finner sted i Garthaskogen, et sted mellom Nedre 

Gartha og Breivik ved Eydehavn. Her har Phailin og hen-

nes ektefelle Torjus Siring bygd et særegent hus i stein 

med torvtak og med flott utsikt over indreleia ved Buøya. 

Noen hundre meter unna huset har de satt opp en Bud-

dha-statue som del av et buddhistisk utendørs tempel, et 

sted som Phailin og andre buddhister i distriktet besøker 

ofte. 

 

«Når man møtes og hilser hverandre på thai holder man 

hendene sammen opp foran ansiktet, vi kaller det å waie. 

Da viser man respekt, og sier god dag, eller sawatdii kha, 

på en høflig og hyggelig måte. For meg var det først na-

turlig å spørre Phailin hvor lenge hun har vært i Norge, 

hvordan hun kom hit og hvor lenge Buddha-figuren har 

bestått. Og så gikk det fort over å snakke om familien. 

Spesielt gøy at vi da kan snakke sammen på thai», sier 

Sunniva. 

 

«Jeg er veldig overrasket over at Sunniva kan snakke mitt 

språk, hun er veldig flink! Det første jeg gjerne vil snakke 

med henne om er det nye tempelet vi planlegger å bygge 

ved Buddha-statuen, det betyr mye for meg. Det hadde 

vært fint å få litt hjelp til dette, for arbeidet med søknader 

er vanskelig. Så dette vil nesten være som en kirke, et 

hellig sted der folk kan komme til et tempel for å være 

sammen. Den Thailandske Buddhistforening i Norge er 

veldig interessert i dette,» sier Phailin. 

 

Sunniva forteller at hun i 4 år jobbet for det Norske Mi-

sjonsselskap i Thailand og kom hjem til Norge for 4 år 

siden. Phailin har vært i Norge i ca 10 år og giftet seg i 

2012 med Torjus Siring. Men selv om de representerer to 

svært ulike religioner er det også ting de to kan samar-

beide om. Og Phailin tenker spesielt på å få hjelp til det 

planlagte tempelet, hva tror du om det, Sunniva? 

 

«Jeg er ikke sikker på om jeg er den rette pådriveren her, 

men jeg synes det er kjempespennende. Og så er jeg vel-

dig for at Phailin og hennes trosfeller får lov å gjøre det 

som er viktig for dem her i Norge. For jeg har sett at det 

er viktig for oss nordmenn å kunne gå i en kirke i utlan-

det og ha fellesskap der». 

 

Buddhist møter kristen: 

Med stor respekt for hverandre 
 

Tekst og foto: Steinar Ostermann 

 

Praten kommer lett i gang og engasjementet er stort. Og alt foregår på thai. Det blir vanskelig å 

henge med i svingene når Phailin Summart Siring fra Thailand, bosatt på Nedre Gartha, møter 

Sunniva Holberg fra Narestø - for første gang. 

Phailin vil knytte bånd mellom Norge og Thailand 

Ved Buddha-statuen i Garthaskogen planlegges 
det å bygge tempel 
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 Og Phailin kvitterer: 

«For meg er det og svært viktig at også nordmenn kom-

mer for å se Buddha-figuren og tempelet vi planlegger å 

bygge her inn i skogen. Jeg vil gjerne vise frem hvordan 

vi utøver vår religion, hvordan vårt tempel ser ut – og 

hvor fint vi kan ha det sammen», sier hun. 

Men Sunniva, fra å drive misjonsvirksomhet for den 

norske kirke i Thailand til evt. støtte thaier her i Arendal 

med å bygge et tempel, blir ikke det litt selvmotsigende? 

«Det er stor forskjell på buddhisme og kristendom, vi 

tror jo ikke på det samme. Så jeg kan ikke engasjere meg i 

et slikt prosjekt, men jeg synes det er bra at de gjør det 

for egen del», sier Sunniva, og fortsetter: 

«Etter å ha vært så lenge i Thailand ser jeg at det er noen 

likheter mellom våre to religioner. Det vi mest har til fel-

les er dette om at det du vil at andre skal gjøre mot deg – 

det skal du gjøre mot dem. Så jeg vil si at buddhismen er 

en snill religion der man vil gjøre gode ting for andre. 

Men buddhismen vil og at man skal gi mye – ofte litt tid 

og kanskje litt penger – for å kunne nå et nytt nivå. Og 

der er det veldig stor forskjell mellom våre to religioner: 

For i kristendommen så får vi nåden helt gratis» sier Sun-

niva.  

«Det hadde vært hyggelig om flere nordmenn ble interes-

sert i min religion, slik som min mann, som ønsker å bli 

buddhist. Vi to har et felles mål at mange skal kunne 

komme hit og være sammen med oss i vårt tempel. Der-

for ser vi hva tempelet i Oslo gjør når det gjelder å få 

medlemmer, for å se om vi kan gjøre det samme», sier 

Phailin.  

Hva tenker du om vår religion og kirkene våre, Phailin? 

«Jeg har ikke vært i mange kirker, men jeg har vært i bar-

nedåp i Austre Moland kirke. På en måte minnet det litt 

om å gå i tempelet. For Jesus sier som Buddha at vi må 

være gode mennesker. Så for meg er det slik at jeg gjerne 

vil lære mer om kristendommen, men jeg vil holde på 

min egen religion. Jeg kan gjerne komme inn i en kirke, 

men da vet jeg lite hva jeg skal gjøre. Derfor vil jeg gjerne 

ha mitt eget tempel og bønnested her», avslutter Phailin. 

«Dette kan jeg gjerne snu på og si at for meg er ikke et 

tempel noe annet enn en kulturell bygning. En bygning 

som minner om Thailand og det fine vi hadde der», av-

slutter Sunniva.  

Samtalen flyter lett videre mellom to engasjerte kvinner. 

Hver vel forankret i sin religion – men som også har mye 

til felles. 
 
 
 

Buddhisme er en ikke-teistisk religion, eller filosofi, som er 
basert på læren fra Buddha (Siddharta Gautama) som levde fra 
ca. 563 f. Kr. til ca. 483 f. Kr. i Nord-India/Nepal.  

Buddhisme er en av de store verdensreligionene, med tilhenge-
re over hele verden, men særlig i Sentral-Asia. 

Estimater på antallet buddhister i verden varierer betraktelig, 
men konservative estimater legger seg rundt 350–550 millioner, 
mens enkelte opererer med tall på mellom 1,2 og 1,6 milliarder, 
som inkluderer troende i Folkerepublikken Kina. 

Buddhisme kan beskrives som «veien til den grunnleggende 
forandringen Buddha erfarte», og sentrale elementer er ikke-
voldsetikk, meditasjon for selvinnsikt og visdom, som vil si å 
«utvikle selvinnsikt og derigjennom forståelse av den tilværel-
sen man er en del av.» 

Kilde: Wikipedia 

Kristendom er en monoteistisk (troen på en Gud), reli-
gion utgått fra jødedommen basert på livet og læren til Jesus 
Kristus.  

1,9–2,4 milliarder av jordens befolkning regnes som kristne, og i 
sine forskjellige avskygninger er den verdens største religiøse 
trosretning, enda den opplever tilbakegang i den vestlige ver-
den, men framgang i Afrika og store deler av Asia.  

Kristendommen tror på en treenighet, der Faderen, Sønnen 
(Jesus) og Den hellige ånd er ulike personer i guddommen, 
samtidig som det er en Gud.  

Det sentrale dogmet er at Jesus Kristus døde og stod opp igjen 
fra de døde etter tre dager, og at mennesket gjennom dette kan 
bli frelst og få evig liv. 

Kilde: Wikipedia 

Phailin vil knytte bånd melloo Norge og Thailand 

https://no.wikipedia.org/wiki/Monoteisme
https://no.wikipedia.org/wiki/Religion
https://no.wikipedia.org/wiki/Religion
https://no.wikipedia.org/wiki/J%C3%B8dedom
https://no.wikipedia.org/wiki/Jesus_Kristus
https://no.wikipedia.org/wiki/Jesus_Kristus
https://no.wikipedia.org/wiki/Afrika
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_hellige_%C3%A5nd
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 Vi prater om alt – og tuller med det meste 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

De sitter tett sammen i sofaen i stua på Helleheia mellom Saltrød og Eydehavn. Farmor Gerd 

Lisbeth, farfar Gunder og barnebarna Maria (11) og Elise (9) Berthelsen. Og slik sitter de ofte i en 

familie som vet å verdsette god og tett dialog mellom generasjonene. 

«Du kan gjerne kalle oss den gale familien, for her prater 
vi om alt – og tuller med det meste. For oss er det utrolig 

viktig å kunne være tett på barnebarna, både for å være 
sammen, gjøre ting sammen og høre hva de er opptatt 
av». 

Dette sier Gerd Lisbeth Berthelsen, vel plassert i sofaen 
sammen med barnebarna Maria og Elise og ektefellen 

Gunder. Og hunden Selma, en bichon frisè. Bordet er dek-
ket med boller og brus, kaffe til de voksne. Flere ganger i 

uka steller hun og Gunder mat til barnebarna når de kom-

mer direkte fra Stuenes skole. 

Maria: «Vi gjør egentlig masse rart når vi kommer til far-
mor og farfar. Ofte spiser vi middag, ser litt på TV. Også 

prater vi sammen. Om alt mulig rart, det bare kommer av 

seg sjøl». 

Gerd Lisbeth: «Ja, vi prater om alt fra blomster og natur, 

til politikk og saker som abort og presidentvalget i USA. 
Så snakker vi om Jesus og Bibelen. Når de overnatter ber 
vi alltid aftenbønn og da ber vi for alle vi er glad i. Og så 

forteller vi en del historier om da Jesus levde. For det tror 
jeg er viktig at barna får inn den tryggheten som ligger i 

den kristne tro».  

Elise: «Jeg liker best å  trikse og gjøre hundekunster med 
Selma. For hjemme har vi bare fisk i akvarium. Så hender 

det at vi får ta med oss Selma hjem til oss på overnatting. 
Og så liker jeg å finne på mye rart som å lage konkurran-
ser hvor alle får premier. Og så liker jeg å sitte bak på mo-

torsykkelen til farfar, det gjør Maria og. Vi har allerede 

vært ute en tur, og det skal bli mange flere.»  

Gunder: «Maria og Elise hjelper og oss besteforeldrene 

med daglige gjøremål som å dekke på bordet og rydde 
etter måltidet. Og nå er det litt jobbing i hagen. Så sist 

gang de var her tok vi ut trillebåra, så de er til god hjelp». 

Generasjonene er og ofte sammen i campingvognen som 
besteforeldrene har plassert på en campingplass i Grim-

stad. Der tilbringes helger og mye av sommeren.  

 

God dialog i sofaen:  Farfar Gunder, Elise (9), Maria (11) og farmor Gerd Lisbeth 
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Da er de ofte på Hesnes Gartneri for å kjøpe gulerøtter og 

ser gjerne etter ukurante gulerøtter som ligger i en egen 
kasse og ser litt rare ut. Disse kan Elise få til å bli masse 
rart før de sammen lager lapskaus på utsiden av cam-

pingvogna, et av sommerens mange høydepunkter. 

Nå i det siste har vi diskutert koronapandemien ofte, for-
teller Maria: «Jeg tenker at korona er noe veldig dumt, 

det burde aldri finnes.  Det har jo gått ganske greit for 
oss, for vi holder jo reglene. Men det kjedeligste var når 

vi hadde hjemmeskole tidligere i år. Det er fint at det er 
slutt. Så nå gleder vi oss til camping med masse bading i 

Grimstad – og med masse rare gulerøtter». 

Og så diskuterer dere og litt politikk, Maria? 

«Ja, jeg har vært veldig opptatt av Trump og spesielt alle 
sangene folk har laga om han. Så var jeg litt redd for at 

han skulle bli president igjen, for han gjorde jo mye rart. 
Han ville jo bygge en stor vegg og sånt og han var veldig 
uvenn med mange. Så nå er jeg veldig glad for at det var 

Biden som ble ny president.» 
Men hender det ofte at dere er uenige når dere sitter sam-

men og prater? 
«Bare om TV-programmer. Elise liker best FlippKlipp på 
NRK der de gjør masse rare ting. Og hjemme ser vi på 

noen morsomme videoer som er laget i utlandet, men det 

vet ikke farmor og farfar noe om».  

Gerd Lisbeth: «Generasjonene har vært sammen helt si-

den jentene var små. Vi passet Maria og Elise fra de var 
ca ett år gamle og til de fylte to år, slik at de skulle slippe 
å starte så tidlig i barnehagen. Så har det i grunnen bare 

utviklet seg etter det. Når begge foreldrene jobber kom-
mer de til tider hjem til oss hver dag etter skolen, så du 

kan si at de hele tiden har grodd inn i oss.  

Så sammen gjør de mye rart, eller som Maria oppsumme-
rer: «Du kan si at egentlig er det litt vanskelig å forklare 

hvordan vi har det når vi er sammen med farmor og far-

far– for egentlig er det som en gigantisk knute». 

Gunder: «Det å være så mye sammen med barnebarna 
betyr utrolig mye for oss, jeg ville ikke vært det foruten. 

Vi blir veldig godt kjent og vi vet det meste om hverand-

re, vi er trygge på hverandre.  

- Ja, det hever hverdagen, det hjelper oss med å komme 

igjennom vanskelige ting som vi til tider strir med. Så 
engasjerer de oss på en måte som gjør at du ikke får tid 
til å bli gammel og sær. Vi har veldig sterke bånd til 

hverandre, og det betyr utrolig mye. Jeg mener at det å 
ha en god familiekjerne, et sted det er trygt å være, er 

helt avgjørende i en verden hvor vi ser at mye er i opp-

løsning og mye er usikkert, avslutter Gerd Lisbeth.» 

Klar for tur. Elise liker å sitte bak 

på motorsykkelen til farfar. 
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Jeg er blitt utfordret av Olaug Gunnarson i salmestafetten i 

menighetsbladet. Her er mitt bidrag: 

 

Lær meg å kjenne dine veie  
 

Lær meg å kjenne dine veie  

og gå dem skritt for skritt 

Jeg vet at hva jeg fikk i eie,  

er borget gods og alt er ditt 

Men vil din sterke hånd meg lede,  

jeg aldri feil på målet ser,  

Og for hvert håp som dør her nede,  

får jeg et håp i himlen mer 

 

Lær meg å kjenne dine tanker  

Og øves i å tenke dem! 

Og når i angst mitt hjerte banker,  

Da må du kalle motet frem!  

Når jeg har tenkt meg trett til døden,  

Si så hva du har tenkt, O Gud. 

Da kan jeg se at morgenrøden  

Bak tvil og vånde veller ut. 

 

 

 

Men lær meg fremfor alt å kjenne  

Din grenseløse kjærlighet, 

Den som kan tusen stjerner tenne  

Når lykkens sol for meg går ned.  

Den tørrer tåren som den skapte,  

Og leger såret som den slo.  

Dens vei går gjennom det vi tapte,  

Den gir oss mer enn den tok. 

  

Denne teksten, skrevet av Jacob Pauli i 1902, har fulgt meg så 

lenge jeg kan huske.  

Ekstra sterk ble opplevelsen for noen år siden da jeg fulgte en jule-

konsert med Frelsesarmeen og Sissel Kyrkjebø, der hun framførte 

denne salmen, med den flotte folketonen fra Åseral. 

Hun innledet med å fortelle om bakgrunnen for den sterke teksten, 

at forfatteren mistet alle sine familiemedlemmer, og satt tilbake i 

dyp sorg.  

Da er det fantastisk å dvele ved denne teksten, at vi selv i den 

dypeste sorg og nød kan vende oss til Gud som vårt håp, som kan 

gi nytt livsmot og krefter til å gå livsveien videre mot himlen som 

det store mål. 

  

Jeg sender stafettpinnen videre til Bente Knutsen. 

  

Hilsen Hjørdis (Lulle) Tjuslia 

Salmestafetten 
«Lær meg å kjenne dine veier»   

Av Hjørdis (Lulle) Tjuslia 

Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som lå i kryb-
ben? 
Om han ikke var Gud, til hvem 
var det englene sang lovsanger? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da Johannes 
døpte i Jordan? 
Om han ikke var Gud, om 
hvem var det da Faderen sa fra 
himmelen: ”Dette er min sønn, 
den elskede, som jeg har behag 
i.” 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som fastet og 
sultet i ørkenen? 
Om han ikke var Gud, hvem 

kom da englene ned og tjente?  
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som ble inn-
budt til bryllup i Kanaan? 
Om han ikke var Gud, hvem 
forvandlet vann til vin? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som sov i bå-
ten? 
Om han ikke var Gud, hvem 
truet vinden og stillet bølgene? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem satt da ved Sykars brønn, 
trøtt av vandringen i middags-
heten? 
Om han ikke var Gud, hvem ga 
den samaritanske kvinnen li-

vets vann, og hvem visste på 
forhånd at hun hadde hatt fem 
menn? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som gråt ved 
Lasarus sin grav? 
Om han ikke var Gud, hvem 
var det som befalte og kalte ut 
han som hadde vært død i fire 
dager? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som stod frem-
for Pilatus sitt dommersete? 
Om han ikke var Gud, hvem ble 
årsak til at Pilatus sin hustru led 
så sterkt i drømmen? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som hang på 
korset? 
Om han ikke var Gud, hvem 
rystet jorden i dens grunnvol-
ler? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som ropte: 
”Min Gud, min Gud, hvorfor 

har du forlatt meg?” 
Om han ikke var Gud, hvem er 
det da som har sagt: 
”Fader forlat dem, for de vet 
ikke hva de gjør”? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det da som hang mel-
lom tyver på et kors? 
Om han ikke var Gud, hvorfor 
sa han: ”I dag skal du være med 
meg til paradis”? 
 
Om han ikke var menneske, på 
hvem sin kropp kjente Tomas 
sårene etter naglene og spydet? 
Om han ikke var Gud, til hvem 
ropte Tomas i tilbedelse: ”Min 
Herre og min Gud”? 
 
Om han ikke var menneske, 
hvem var det apostlene og eng-
lene så ble tatt opp til himme-
len? 
Om han ikke var Gud, for hvem 
ble himmelen åpnet, hvem tilba 
himmelmaktene i frykt og be-
ven, og til hvem sa Faderen: 
”Sett deg ved min høyre side”? 

Kristus Jesus – Gud og menneske 
Kirkelæreren Efraim Syrer (306-373), som hadde minne-
dag 9. juni, skrev dette for ca. 1800 år siden, etter kirke-
møte i Nikea i 325, hvor det blant annet var langvarige 
diskusjoner om hvordan man skulle forstå Gud. Du 
kan lese mer om forfatteren ved å søke hans navn på 
internett. 
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I 2023 er sangen «Navnet Jesus» 100 

år, og i den sammenheng passer det 

greit å fortelle litt om hvordan sangen 

ble «født». 

Farfar og farmor var arbeidsinnvand-

rere fra Sverige og  bodde i Kristiania 

hvor farfar drev bedrift som lagde 

smijerns-produkter. 

Kristiania for hundre år siden. Det er 

som et blikk inn i en annen verden. 

Elektrisiteten var kommet men frem-

deles for dyr for de fleste i private 

heimer, dvs. Ingen elektriske produk-

ter i heimene. Tog gikk på kull og 

vognene hadde parafinbelysning.  

Som gutt på femtitallet gikk jeg ofte 

på Torggatens bad. Et stenkast unna 

lå Calmeyergatens misjonshus. Da lå 

det der enda, men da som en fallefer-

dig rønne.  

Men ved århundreskiftet var det nor-

dens  største forsamlingshus, med 

plass til mer enn 5000 personer, eid 

av Kristiania indremisjon.  

Det var der det begynte. Tenk det! 

Vekkelse i Kristiania i 1905 og 1906. 

Under vekkelsen ble det forkynt for 

fulle hus, dag etter dag, uke etter uke 

i lange tider.  

En av de mest populære forkynnerne 

var Albert Lunde. Norsk-amerikaner 

fra Vanse på Lista. Alle skulle avsted 

å høre på Lunde. I en tid uten radio 

og TV må han ha vært en av tidens 

store influensere.  

Farmor som var religiøst interessert 

tok ofte med seg pappa; David på 

misjonshuset.  

Og en kveld i 1906 talte Lunde over 

teksten fra salme 72,17:»Hans navn 

skal bli til evig tid. Så lenge solen 

skinner skal hans navn skyte friske 

skudd.»  

Selv om pappa  da var bare 10 år, 

glemte han aldri denne prekenen. 

Så gikk det noen år. Han var blitt 

kaptein i Frelsesarmeen og jobbet på 

armeens  redaksjonskontor i Pilestre-

det og bodde på Lørenskog. Under et 

misjonsmøte i 1922 var han blitt kjent 

med en zulumelodi med en tekst på 

Zulu-språket. Denne zuluteksten for-

sto han jo ikke, men melodien lå ham 

nok på øret. 

I januar 1923 feiret 

Frelsesarmeen sin 

35-årsfest i Norge. 

Møtet ble holdt i 

Frelsestemplet i 

Pilestredet og Da-

vid Welander skul-

le referere fra mø-

tet for 

«Krigsropet». Ho-

vedtaler var kom-

mandør Joachim 

Myklebust, lands-

leder i armeen i 

Sverige. 

Teksten var igjen fra salmenes bok 

som hadde grepet ham så sterkt da 

Lunde talte over det i Calmeyerga-

tens misjonshus.  

David ble også nå grepet av Mykle-

busts tale. For at ikke inspirasjonen 

skulle forstyrres forlot han møtet 

straks talen var slutt. På togturen 

hjem til Lørenskog og i lyset fra ku-

peens parafinlys skrev han ned de to 

første versene og teksten til omkve-

det i «Navnet Jesus», og i nattens små 

timer, etter at han kom hjem, ble res-

ten av sangen til, alt på melodien fra 

Zulu-land. 

 

Med denne sangen har David Welan-

der gitt vinger til dette bibelordet fra 

Salmenes bok om at «hans navn skal 

bli til evig tid». Sangen har blitt en 

del av den store norske salmeskatt 

som stadig er i bruk og den er over-

satt til over tredve språk. Godt levert 

pappa. Jeg ser deg enda for meg der 

du synger duett med mamma Ruth 

og med konsertinaen (lite argentinsk 

trekkspill) som følgesvenn: 

...og når solen mer ei skinner, jesu-

navnet lyser enn... 

«Navnet Jesus blekner aldri» 
Frode Welander forteller om sin far, David Welander, 

 og tilblivelsen av sangen «Navnet Jesus» 

Navnet Jesus blekner aldri 
Tæres ei av tidens tann 
Navnet Jesus det er evig,  
ingen det utslette kan 
Det har bud til unge, gamle,  
skyter stadig friske skudd.  

Det har evnen til å samle  

alle sjeler inn til Gud. 

Ref.: Navnet Jesus må jeg elske,  

det har satt min sjel i brann.  
Ved det navnet fant jeg frelse,  

intet annet frelse kan. 

Jesu navn! Hvor skjønt det klinger, 
la det runge over jord! 
Intet annet verden bringer  
håp og trøst som dette ord. 
For det navn må hatet vike,  
for det navn  må ondskap fly. 
Ved det navn skal rettferds rike  

skyte friske skudd på ny. 

Midt i nattens mørke blinker  
som et fyrlys Jesu navn,  
og hver hjelpløs seiler vinker  
inn til frelsens trygge havn. 
Og når solen mer ei skinner,  
Jesu navn, det lyser enn.  
Da den frelste skare synger  
høyt dets pris i himmelen! 

Calmeyergatens Misjonshus i 1957.  

Foto: Ørnelund, Leif / Oslo Museum  

David og Ruth Welander  
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Bjørg Aslaksen Myhre er akkurat ferdig med gjennom-

gangen av smittevernsreglene sammen med prest, kirke-

tjener, kirkeverter og organist. Nå tar hun siste finpuss av 

forberedelser til dagens tekst før gudstjenesten starter 

klokken 11. Hun er en av fire frivillige som deler denne 

oppgaven i Austre Moland kirke. 

-Egentlig er klokkerjobben mest en formidlings-

oppgave,  forteller 

Bjørg fra Austre 

Moland.  Det er 

viktig at teksten 

blir formidlet med 

innlevelse, og at 

man er godt forbe-

redt. Jeg leser gjen-

nom teksten på 

forhånd slik at jeg 

vet hva den hand-

ler om. I tillegg til 

dagens tekst, skal 

kunngjøringer for-

midles. Dersom det 

er nattverd, deler 

jeg ut vin og brød 

sammen med pres-

ten. En klokker er 

på en måte pres-

tens medhjelper. 

Hva betyr denne oppgaven for 
deg? 

-Frivillig innsats i    menigheten 

er utrolig   viktig. Aktive oppga-

ver gir oss følelsen av eierskap til 

kirken vi tilhører. Moland menig-

het er en  levende  menighet med 

mange ulike aktiviteter. Mange 

ønsker å delta i frivillig arbeid, 

enten det dreier seg om utkjøring 

av menighetsblader, aktiviteter 

for barn og unge eller korvirk-

somhet. 

Kirketjeneren har gått opp for å 

ringe med klokkene. Utenfor   

våpenhuset står to kirkeverter og 

ønsker besøkende velkommen.  

Hvordan har pandemien påvirket 

frivillige oppgaver i menigheten? 

-Jeg tror ikke klokkeroppgaven er 

den oppgaven har som vært mest utsatt under pande-

mien, sier Bjørg Aslaksen Myhre. Kirkevertene har følt 

det mer på kroppen med alle smittevernsreglene, registre-

ring av besøkende, utdeling av sprit og munnbind for å 

nevne noe. Det begynner å røyne på nå, sier alle tre uni-

sont.  
Vi er så utrolig lei av Covid -19 og alt det den fører med 

seg. 

Prestens medhjelper 
Tekst og foto: Grethe Tvede 

Det er kanskje ikke så rart at mange tror at en klokker har ansvar for å ringe med kirkeklokkene. 

Utfra oppgavetittelen virker det ganske logisk. Men en klokker har helt andre arbeidsoppgaver.   

Klokker Bjørg Aslaksen Myhre i Austre-Moland kirke. 

Klokker og kirkeverter ønsker besøkende velkommen. 
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Hauge var først og 

fremst en religiøs 

leder, og i hans samtid 

oppstod den moderne 

misjonsbevegelsen i 

England, 

sannsynligvis uten 

Hauges kjennskap. 

Metodistkirkens 

grunnlegger John 

Wesley (1701-93) og 

baptisten og den moderne misjonsbevegelsens far 

William Carey (1761-1834) er personer Hauge kan 

sammenlignes med. Som ham, sto de også i en 

vekkelsestradisjon. Troen skulle ikke være død fornuft, 

men levende, inspirert og med konsekvenser.  

Haugianerbevegelsen var en forløper for mere 

organiserte uttrykk for den norske vekkelsesbevegelsen, 

slik som Det Norske Lutherske Indremisjonsselskap, 

stiftet i 1868. Det er ikke usannsynlig at vekkelsen som 

folkebevegelse påvirket kirken.  

Den mest innflytelsesrike norske teologen på 1800-tallet 

var nemlig pietist, 

nemlig professor Gisle 

Johnson (1822-94), 

sønnesønn av den store 

sognepresten i Austre 

Moland og Tromøy av 

samme navn (d. 1829). 

Da vekk-elsene kom til 

Arendal med 

indremisjonspredikanten 

Johan Erlandsen, som 

forkynte i området fra 

1861-65, fantes det 

verken frikirker eller 

lekmannsforeninger.  

Det var så stor oppslutning at mye måtte skje utendørs. I 

lokalavisa kunne man lese ekkoer av konventikkel-

plakaten, nemlig problematiseringer av om lekmenn 

kunne forkynne evangeliet. Vekkelsens forsvarere kunne 

imidlertid henvise til at teologiprofessor Johnson hadde 

formulert et «nødsprinsipp» som ga lekmenn lov til å 

forkynne på visse betingelser.  

Gisle Johnson skal ha mye av æren for å ha integrert den 

pietistiske vekkelsen i statskirken og dermed 

folkeliggjøre det som siden reformasjonen hadde vært en 

embetsmannskirke. I kjølvannet av Johnsons 

engasjement ble store deler av presteskapet etterhvert 

rekruttert fra vekkelsesbeveg-elsene, noe som i lang tid 

har preget Norges store lutherske kirke i en noe mer 

vekkelsespreget retning enn i Danmark og Tyskland. 

En annen bevegelse Hauge har preget, er næringslivet. 

Selv skapte han 7000 arbeidsplasser på åtte år ved å 

inspirere og undervise, og endte på ingen måte opp som 

konsernsjef. Hans motstandere i samtiden var de 

mektigere deler av samfunnet som følte deres privilegier 

truet fordi Hans Nielsen Hauge utfordret de lovene som 

beskyttet disse privilegiene.  

Bonden Kristian Lofthus (1750-97) var på en måte en 

forløper for Hauge 

ved at han kjempet 

for bønders 

rettigheter til å 

selge deres varer 

direkte og 

uavhengig av 

borgerstanden i 

byer som Arendal. 

Han havnet i 

fengsel sytten år 

før Hauges lange 

fengselsopphold og 

døde der i 1797. 

Både Lofthus og 

Hauge kan dermed ses som menneskerettighetsfor-

kjempere, for den lille manns kamp mot den mektige, og 

for fri handel som dypest sett ikke den rikes privilegium, 

men den fattiges kamp for verdighet og overlevelse og 

mulighet for sosial oppstigning imot den etablerte 

rikdoms kamp for å beholde sin status og hindre 

konkurranse fra oppkomlinger.  

Kampen for fri handel kan i våre dager sies å være 

korrumpert av enormt rike multinasjonale selskapers 

monopolvirksomhet og motstand mot å betale i skatt i de 

samfunn som har investert i den infrastrukturen og 

utdannelsen som gjør deres forretning og 

kundegrunnlag mulig.  

Forfatteren, 

Arngeir Langås, 

f 1970, bodde på 

Saltrød 1984-90, 

menighetsprest i 

Moland fra 

2021. Tidligere 

utsendt av 

Danmission til Zanzibar 2002-10, 

PhD i misjonsteologi 2017, har 

utgitt Peace in Zanzibar i 2019. 

Gift med Dorthe 1998, to barn.  

Hans Nielsen Hauge—250 år i Norge 

I år er det 250 år siden Hans Nielsen Hauge ble født. Få har påvirket norsk historie i så sterk 

grad som ham. I forrige utgave av Menighetsbladet skrev jeg om hans livshistorie, og 

argumenterte for at han var både en misjonær og menneskerettighetsforkjemper. I dette 

nummeret skriver jeg om hvordan Hauge har preget både det kirkelige Norge, næringslivet og 

arbeiderbevegelsen. 

Professor Gisle Johnson  
Kilde: Wikipedia 

Kilde: Wikipedia 
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Hauges kamp for friere næringsvirksomhet er en 

påminnelse om denne kampens opprinnelig moralske 

fortrinn i motsetning til hvordan den senere har utviklet 

seg til grådighet og manglende solidaritet med andre 

sektorer i samfunnet. Gründerbevegelsen har slik sett et 

menneskerettighets-aspekt når den ikke er så rik, og en 

fordelingsplikt via statens utjevnende skattesystem når 

rikdommen akkumulerer seg langt mer enn nok.  

En tredje folkebevegelse Hauge kan sies å ha inspirert, 

om enn indirekte, er arbeiderbevegelsen. Hauge døde i 

1824 og den norske arbeiderbevegelsen regnes for å ha 

begynt med Marcus Thrane fra 1849. Men selv Thrane 

(1817-93) hadde et uavsluttet teologistudium med i 

bagasjen og var preget av tyske og franske kristen-

sosialister. Han brukte flittig Luthers store katekisme i 

sin 

argumentasjon 

for større likhet 

mellom rike og 

fattige.  

I likhet med 

Hauge ble han 

motarbeidet av 

datidens kirke, 

og som Hauge 

ble han en slags 

martyr for sin 

sak og satt 

fengslet i mange 

år, fra 1851 til 

1858. Begge 

hadde 

myndighetene 

mot seg, og den gang var kirken ofte en del av 

øvrigheten, med prestene som kongens embetsmenn. 

Kirkens motstand var en årsak til at Thrane ikke ville ha 

troende mennesker med i hans begravelse. Thrane-

bevegelsens vedtak ved landsmøtet i 1850 om at Jesus 

ikke var Guds sønn illustrerer motset-ningsforholdene, 

men ikke desto mindre var det en haugianer som 

dengang var leder av Kristiansands arbeiderforening, og 

ved samme møte anbefalte denne Fritz Jensen at man 

nedtonet de religiøse emnene.  

Historiker Nils Ivar Agøy fremhever Luthers teologi som 

en forutsetning for arbeiderbevegelsen. Luthers 

kallstanke gjør arbeidet til en verdig måte å leve i 

samsvar med Guds vilje på, for enhver kan nemlig tjene 

Gud i sitt kall og sin stand. Hauges bevegelse er på 

samme måte som Luther en bærer av det samme 

ideologiske premisset for arbeiderbevegelsen. Hauges 

tanker kan altså ses som logiske forlengelser av Luthers 

tanker, og begge er naturligvis først og fremst inspirert 

av Jesus og søker å inkarnere Jesu verdier i deres 

respektive kontekster. Begge kontekstualiserer den 

frigjøringsimpulsen som finnes i Jesu budskap, nemlig at 

menneskets ønske for seg selv om å ha et verdig liv i 

frihet fra det som gjør livet uverdig samsvarer med Guds 

ønske for mennesket. Det uverdige man søker befrielse 

fra er ikke arbeide, men kan være fattigdom, 

undertrykkelse, avhengighet, uvitenhet, synd, skam, 

sykdom eller annet. Både Hauge og Luther minte mange 

om at selve grunnmønsteret i kristendommen dreier seg 

om frelse, og at denne ikke utelukkende dreier seg om 

det fremtidige og det hinsides, men også om det nåtidige 

og det jordiske. Slik sett blir som Hauge en av mange 

premissleverandører for arbeidernes kamp for 

rettferdighet og verdighet, og en som skaper en 

forbindelse til den dypeste begrunnelsen for denne 

kamp, nemlig den religiøse, som har ligget mer eller 

mindre erkjent i Norges hovedreligion i cirka tusen år.  

Referanser:  
Enstad, N.-P. (2019). Rosen og korset. En fortelling om et kris-
tent venstre i Norge, Forlag Gaveca.  7-9 
Agøy, N. I. (2011). Kirken og arbeiderbevegelsen Bergen, Fag-
bokforlaget.  42-43    
 

Foto: Fra Ljos over Telemark

Stranna, 1937

Martin Luther 
Kilde: Wikipedia 

Hans Nielsen Hauge 
Kilde: Wikipedia 

Historiker Nils Ivar Agøy 
Kilde: Wikipedia 
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Tre i menigheten 

Vi har spurt tre i menigheten fortelle om ferieplanene sine. 
Tekst og foto: Bente Brekka 

 

Berit Moen, Austre Moland 

Hvilke ferieplaner har du i sommer? 

Først og fremst blir det noen turer til Kilegrend. Når det nærmer seg høsten blir det en 

tur til Rendalen og Femundtraktene i ca. 14 dager med gode venner og campingliv.  

Etter det blir det en tur over til Vestlandet med søskenbarntreff på Smøla.  

Hadde du reist til utlandet om det ikke hadde vært korona? 

Nei. Vi liker å feriere i Norge, så vi hadde nok blitt her. 

 

 

Henriette Stene, Flosta 

Hvilke ferieplaner har du i sommer? 

Vi har planer om en 

tur til Bø i Vesterålen. 

Vi kommer kanskje til 

å overnatte i telt og 

hengekøyer. Vi kom-

mer nok også til å ta et 

par hotellnetter, for 

det er jo deilig med en 

varm dusj av og til. 

Det kommer jo også 

litt an på været. Så har 

vi avtalt med noen 

venner om å møtes på 

Beitostølen for å ta 

båten over Gjende og 

gå Besseggen tilbake. 

Hadde du reist til ut-

landet om det ikke 

hadde vært korona? 

Vi hadde kanskje tatt en liten tur til Sverige, men som-

meren er jo deilig på Flosta. Jeg synes vinteren er den 

tiden det er fint å reise til Syden. 

Karl-Petter Evensen, Stokken 

Hvilke ferieplaner har du i sommer? 

Unni og jeg er pensjonister og skal på tur med pen-

sjonistforeningen til Tromsø, Vadsø, Grense Jakob-

selv og Finnmark rundt. Dag Aasbø er teknisk ar-

rangør av denne turen. 

Hadde du reist til utlandet om det ikke hadde vært 

korona? 

Ja. Da hadde vi antakelig reist til Portugal med 

pensjonistforeningen. Den turen var planlagt alle-

rede i fjor. 
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«Min motivasjon er at arbeid blant unge musikere gir 
utrolig mye glede, både for meg personlig, for dem jeg 

får involvere og for dem som hører på. Jeg får mange 
tilbakemeldinger fra folk som setter stor pris på å få eks-

tra musikalske innslag i gudstjenestene og tilbud om 
lokale konserter. Dette gjør min jobb som organist mye 
mer interessant, for jeg liker å ha noe ekstra i hver guds-

tjeneste. Så du kan si at dette er for meg et overordnet 
mål». 

Vi treffer Nina Irslinger i menighetssalen i Stokken kir-
ke, ett av flere lokaler hvor hun har arrangert konserter 
med lokale musikere. Hun forteller at hennes interesse 

for musikk og det å opptre, er noe hun har med seg helt 

fra barndommen og ungdommen: 

«Jeg vokste opp i Pennsylvania i USA og har en bror 

som er tre år eldre. Han begynte å spille trompet som 
barn. Jeg spilte piano og han ville gjerne at vi skulle spil-

le sammen. Dette holdt vi på med gjennom hele barn-
dommen og vi hadde mange opptredener i nærmiljøet i 
ungdomstiden. Så det å akkompagnere er helt sentralt i 

min musikalske virksomhet, jeg bare elsker det». 

Nina Irslinger har mesteparten av sin utdanning fra 
USA som bachelor og mastergrad i musikk. Et stipend 

fra Rotary Club førte henne til Tyskland hvor hun stu-
derte i to år. Der møtte hun sin mann som var organist i 
en stor katedral. Her bodde hun i fem år før de begge 

flyttet til Norge i 1985, først som organister på Vestlan-
det før de flyttet til Evje. Etter mange år der og etter et 

kort vikariat i Horten, kom hun til Moland i 2013 hvor 

hun siden har jobbet som organist.  

Engasjementet for å få frem unge, musikalske talenter 

har fulgt henne hele tiden: 
 «Her i Moland er det mange flinke folk. Så når vi har et 

arrangement som for eksempel vårkonserten nå i mai, var det 
mange talenter å velge mellom. Vi hadde 15 ulike innslag – og 
vi kunne hatt mange flere. De som bidro var både ungdom og 

godt voksne med alt fra munnspill og messinginstrumenter til 
sangsolister. Så jeg prøver å ha følere ute hele tiden: Er det 

noen skjulte talenter der ute som jeg kan dra frem og invitere 

til ulike musikalske bidrag eller konserter»? 

Organisten i Moland er også opptatt av å videreutvikle 
lokale musikalske talenter slik at de kan nå et høyere 

kunstnerisk nivå:  

«Da vil jeg spesielt nevne Regine Venås fra Flosta. Som 
sanger har hun hatt en helt vanvittig utvikling. Hun gikk 

i barnekor som lita jente og nå vil jeg si at hun har opp-
nådd en status som sangsolist som står ganske høyt. 
Hun har hatt flere opptredener, bla i Kulturhuset i Aren-

dal og i Trefoldighetskirken hvor hun sang sammen 

med Maria Arredondo.  

En annen som jeg tror har en stor fremtid er Kitty 

Theobald fra Eydehavn 
som går i 8. klasse på Stue-

nes skole. Hun er en super 
stjerne på piano. En annen 
jeg vil nevne er Lars Bjør-

nar Strengenes på blåsein-
strumentet euphonium. 

Han spiller på et ekstremt 
høyt nivå. Så det er mange 

super flinke folk. 

Men så vil jeg samtidig si 

at det er viktig at det ikke 
bare er de flinkeste som 

skal slippe til. De som bare 
spiller litt på et instrument 
eller synger og har lyst til å 

bidra med det i menighe-
ten, er hjertelig velkomne 

til det. Da kan gudstjenes-
tene være et forum hvor 

det ikke er så høy terskel». 

Inspiratoren 
Tekst: Steinar Ostermann 

 

Organist Nina Irslinger i Moland  menighet er en musikalsk inspirator og på-
driver av de sjeldne. Gjennom en årrekke har hun jobbet utrettelig med å 
støtte, motivere og få frem lokale musikalske talenter, et arbeid som har  

båret frukter.   

Nina sammen med lokale musikere under vårkonserten i år. 
Foto: Elin Ann Øvensen. 
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Nina Irslinger har gjennom lengre tid også samarbeidet med Knut-

Sigurd Bygland, sangeren fra Hisøy som i år ble rikskjendis gjennom 
sin innsats i sangkonkurransen The Voice på TV2. De to møttes til-
feldig i en begravelse i Austre Moland kirke hvor han var sangsolist, 

engasjert gjennom familiens begravelsesbyrå: 

«Jeg merket med en gang - å, her er et stort talent. Så vi ble kjent og 
jeg spurte om han kunne bidra med sang hos oss i en gudstjeneste 

eller en konsert. Og det ville han. Så ble det flere konserter og vi to 
har vært sammen på turne for fylkeskommunen, han med sang jeg 

med piano akkompagnement. Vi var på en rekke institusjoner for 
eldre hvor vi hadde et program med slagere fra 1950– og 60-tallet. 
Hele 23 konserter. Fortsatt har vi god kontakt. Og han blir med på 

en konsert hos oss i Flosta kirke i sommer». 

Selv om Nina nærmer seg pensjonsalderen, vil hun gjerne fortsette å 
være en inspirator, en åpen dør for alle som er glad i musikk og kan 

tenke seg å opptre for andre. Hun har fortsatt mye energi, mange 
ideer og lyst til å gjøre ting. Så hun er ikke den som kommer til å 

sitte ned uten å gjøre noe. Til stor glede for mange, vil vi legge til.  

Så er det noen der ute som kan tenke seg å opptre for andre eller 
utvikle sitt musikalske talent: Ta kontakt med Nina Irslinger – inspi-
ratoren i Moland menighet. 

Foto: Torjus Tvede 

«Nina har betydd utrolig mye for meg. Både gjennom 

vårt musikalske samarbeid og våre turneer, men ikke 

minst på grunn av måten hun er som menneske. Nina 

er en stor inspirator, hun er veldig flink å få med folk i 

ulike musikalske sammenhenger.  

Og så er hun selv en dyktig akkompagnist og solist. 

Jeg kjenner henne som veldig varmhjertet og snill, 

med en god dose humor. Og så er hun god til å tenke 

på hva publikum vil sette pris på – og legge program-

met opp etter det. 

For meg har Nina vært en stor inspirator. Hun har fått 

meg til å prøve meg på nye genre gjennom å introdu-

sere flere ulike melodier som jeg nå har lagt til mitt 

repertoar. En slik sang er «The Lord’s Prayer», en 

utrolig flott melodi som jeg elsker å synge.  

Så jeg ser frem til vårt videre samarbeid med glede, vi 

har det alltid hyggelig sammen,» avslutter Knut-

Sigurd Bygland. 

«Hun har betydd mye for meg» 
 

Sangeren Knut-Sigurd Bygland som i år virkelig har slått igjennom nasjonalt i musikkonkurran-

sen The Voice på TV2, kan ikke få fullrost nok samarbeidet med Nina Irslinger. 

Foto: Tone Cornelia Kingell  

Bilde av Nina med blokkfløyte  
Foto: Elin Ann Øvensen 
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SØNDAG 11. JULI kl. 20.00 

Haagen Poppe , saxofon og sang 

Er fra Revesand på Tromøy og 
er just ferdig utdannet jurist 
fra universitet i Oslo. Han 
planlegger å få seg jobb, fort-
sette med politikk og bosette 
seg fast i Arendal: og i tillegg 
drive med musikk som hobby.  
Haagen har spilt mange ganger 
hos oss.  Noen vil kunne huske 
hans siste opptreden, på ute-
gudstjenesten ved Stokken 
kirke i januar i snøstorm når 
Arngeir Langås hadde sin inn-
settelse. Det blir bedre værmes-

sige forhold nå i sommer, må vi tro. Da skal Haagen vise sine 
tekniske ferdigheter og sin musikalitet på saxofon. I tillegg 
vil vi kunne fryde oss over Haagens fantastiske sangstemme. 
Han er rett og slett et naturtalent! 

Kitty Theobald, piano 

Bor på Eydehavn og er nå ferdig med 8. klasse på Stuenes 
skole.  Lærer pianospill ved kulturskolen i Arendal og har 
oppnådd et utrolig høyt nivå av spilleferdigheter i sin unge 
alder.  Kitty vant sin klasse i talentkonkurransen «Ung Klas-
sisk» i fjor, og utvikler seg stadig videre.  I sommer skal hun 
delta på som-
merkurs i 
Valdres, der 
bare de alle 
flinkeste i 
landet får 
plass. Det er 
en glede å få 
høre Kitty 
spille! 

Sommerkonserter i Flosta kirke 2021 

I år satser vi på tre sommerkonserter i Flosta, og håper at koronaviruset slipper tak så vi kan få 
lov til å samle folk i kirken. Alle tre konserter blir på søndager og begynner kl. 20.00. Konsertene 
har som mål å få presentere lokale talenter, altså flinke musikere fra Arendalregionen, og gjerne 
fra Moland menighet. Gjestene er absolutt verdt å høre på! De fleste er ganske ung, men samtidig 
veldig dyktige, og det er gledelig at de får sjansen til å fremføre sine beste stykker/sanger.  Noen 
av gjestene er etablerte musikere i Arendal og har et meget høyt nivå, mens flere er ungdommer.  
Gjennomsnittsalder blant de sju artister som skal opptre er langt under tretti år! Her er en over-

sikt over datoene og gjestene: 

SØNDAG 27. JUNI, kl. 20.00 
Lars-Bjørnar Strengenes, euphonium 

Bor på Saltrød og jobber i korpsmiljøet i Arendal. Er ekstrem flink på sitt instrument. Det er en 
fryd å høre Lars-Bjørnar spille, med sin nydelige varme tone. Men når 
han spiller de vanskeligste ting, og tonene går så utrolig fort at man 
ikke skjønner at det er mulig, Da kan man bare juble! Alle som var 
med og hørte «vårkonserten» i mai vil huske med glede Lars-Bjørnars 
siste innslag. Uforglemmelig! Han er faktisk en stor stjerne, men opp-
trer altfor sjeldent!  Heldige vi som har han i vårt nærmiljø og får høre 
han nå i sommer! 

Vanessa Paschek, blokkfløyter 

Bor på Froland og er nå ferdig med første år på musikklinje ved Dahlske 
videregående skole i Grimstad med blokkfløyte som hovedinstrument. 
Vanessa har hatt en stor utvikling det siste året og er nå klar til å presen-
tere sine beste stykker på både alt- og sopranblokkfløyte. Det blir ba-
rokkmusikk, men også moderne stykker. Det er få i Norge som spiller 
blokkfløyte på et så høyt nivå som Vanessa. Det er faktisk veldig fint å 
høre på! I løpet av sommeren skal Vanessa og sin familie flytte til Tysk-
land, så dette blir den siste gangen vi får høre henne spille. Vi ønsker hun 
hjertelig lykke til videre! 

Regine Skeid Venås, sang  

Bor på Flosta og er just blitt ferdig med ungdomsskolen på Stuenes.  Regi-
ne synger så ofte hun bare få sjansen, og mange er blitt ordentlig glad i 
hennes vakre stemme. Veldig fint at hun takket ja til å delta i første som-
merkonsert i Flosta, så vi får hørt vår lokale sangfugl igjen. 

Foto: Ukjent/privat 

Foto: Pauline Paschek  

Foto: Kristina Flatebø  

Foto: William Poppe  

Foto: Tor-Arne Richvoldsen  
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SØNDAG 1. AUGUST kl. 20.00 

Knut-Sigurd Bygland, sang 
Er fra Hisøy, og bosatt i Arendal.  Alle som fulgte med 

på sangkonkurransen «The Voice» på TV-2 vil huske 

Knut-Sigurd.  Han kom veldig langt der, og fikk opptre 

på live tv fra Oslo i mai. Han imponerte hver gang med 

sin kraftfulle men samtidig følsom stemme.  Knut-

Sigurd klarer å formidle sangglede slik at folk blir hen-

rykt.  Heldige vi som får høre han i sommer. Han kom-

mer til å synge flere sanger fra ulike musikaler, det er 

slik musikk han liker best. 

 

Lucas Fagervik, trompet 
Er fra Revesand på Tromøy. Just ferdig med videregåen-

de skole (Dahlske, musikklinje) og skal begynne på mu-

sikkstudier ved Universitet i Tromsø til høsten.  Lucas har også spilt mange ganger hos oss, 

og de som har vært med på en konfirmasjon i en av våre kirker vil kunne huske hans spensti-

ge trompetspill. Nå er han blitt ennå flinkere og vil fremføre noen av sine beste stykker med 

litt sommerpreg.   

 

Det er en imponerende gjeng av lokale artister!  I tillegg til disse spiller organisten Nina Irslinger i alle konserte-
ne, som akkompagnatør for gjestene. Innimellom kan det bli noen soloinnslag på piano eller orgel, alt i beste 
sommerstemning! 

Vi håper at mange vil finne veien til Flosta kirke for å høre på sommerkonsertene.   

Det er billettsalg ved døra, kr. 150,00, vipps nr. 55 24 31. Hjertelig velkommen!  

Foto: Heine Fagervik  

Foto: Torjus Tvede  

Menighetsprest Arngeir Langås slutter i Moland menighet 

 

Min tid som menighetsprest i Moland ble ikke lang.  

Allerede 1. august begynner jeg som generalsekretær i Brødremenighedens Danske 

Mission. Den jobben vil bringe meg i kontakt med noe jeg har vært en del av i mange 

år; Danmark, misjon, Tanzania.  

Og ikke minst gleder jeg meg til å komme tilbake til min kone Dorthe og barna på 17 

og 14 år.  

Men jeg vil savne Moland. Jeg har hatt det godt her og følt meg hjemme. Gode men-

nesker har tatt veldig godt imot meg. Det har vært en glede å holde gudstjenester og 

meningsfylt med begravelser og dåp. Takk også for at jeg fikk skrive litt i menighets-

bladet. Takk til biskop, prost, kirkeverge, og menighetsråd og gode kolleger her i Mo-

land.  

Midt i pandemien ble det mulig for tre lovlige besøk til familien, med innreisekarante-

ner og mange coronatester. Ellers har jeg hatt stor glede av naturen, med en iskald 

vinter med innsettelsesgudstjeneste utenfor Stokken kirke og familiegudstjeneste på 

isen på Molandsvannet.  

Jeg har sett mange rådyr, løpt noen turer og kjøpt sluker for gavekortet fra menighetsrådet. Jeg ønsker dere Guds 

velsignelse videre og håper vi ses igjen. 

Arngeir Langås 

Menighetsprest Moland menighet 
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Hva er dåp?  

I dåpen setter vi ord og tegn på at vi hører sammen med 

Gud, og er del av et fellesskap verden rundt. Ett vakkert 

bilde på dåpen er at ingen kan bære seg selv. Vi bæres av 

Gud livet ut, men også av det fellesskapet vi tilhører.  

  

Ingenting til hinder 

Her er det bare å komme. Dåpen er for ung eller gammel, 

troende og tvilende. Det er ingen retningslinjer på hva den 

som skal døpes skal kle seg i. Kom som du er; med finklær, 

dåpskjole eller hverdagsklær. Er det er ønskelig, har vi 

dåpskjoler til utlån for de minste, og hvite kapper for dem 

som er tenåringer og voksne. Du kan komme alene, eller ta 

med de du ønsker. 

 

Hvordan går du frem? 

Du kan melde ditt barn eller deg selv på til dåp i forkant av 

den store dåpsdagen. Enten via telefon: 37013580, eller 

melde deg på digitalt på https://minkirkeside.no/Arendal.  

Du kan og bare møte opp i kirken hvor registreringen fore-

tas ved ankomst. Husk å ta med legitimasjon (ID/

fødselsattest). Dessuten trenger du minst to faddere. Hvis 

dette er vanskelig kan vi være behjelpelig med å ordne fad-

dere.  

For øvrig er det dåpsverter tilstede som tar deg imot og 

veileder deg.  

 

Verdig og vakker dåpshandling 

Etter registrering vil det bli en kort samtale med prest før 

dåpen. Evt. kan det bli litt venting alt etter hvor mange 

som døpes før deg. Vi sørger for en enkel, høytidelig ram-

me. Organisten er med og sørger for fin musikk og presten 

leder deg gjennom dåpen. Dette skal bli en stund du hus-

ker for livet.  

 

Dåpsfest 

Etter dåpen steller vi i stand til dåpsfest med blant annet 

saft, kaffe og kake. Gled deg! 

  

Ta med: 

Fødselsattest eller annen identifikasjon. 

To faddere, eller vi ordner med faddere. 

  

Ikke helt sikker? 

Har du spørsmål eller noe du lurer på? Ta gjerne kontakt 

med kirken i Arendal på  37013580.   

 

Smittevern 

Vi tar smittevern på alvor og følger nasjonale retningslin-

jer. Dette vil innebære bla. fokus på håndhygiene, vask av 

overflater og avstandsretningslinjer. Har du eller noen i 

dåpsfølge sykdomssymptomer, må den som er syk bli 

hjemme. Av smittevernsårsaker, ber vi dere ta kontakt om 

dere har et stort dåpsfølge (flere enn 10).   

18.august er «Den store dåpsdagen» i Stokken kirke 
 

Har du utsatt dåp for barnet ditt på grunn av korona eller annet? Eller er du av en eller annen 

grunn ikke selv blitt døpt?  Onsdag 18. august mellom kl. 17.00- 19.00 kan udøpte i alle aldre 

komme innom og bli døpt i Stokken kirke 

https://minkirkeside.no/Arendal
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MENIGHETSHELG PÅ HAVGLIMT LEIRSTED I HØVÅG 

Vi reiser på menighetshelg i år igjen, og det blir 10.-12. september!  

Sett av datoen allerede nå. Mer informasjon kommer, og vil bli lagt ut i kirkene og på hjemmesi-

den & Facebook i august. 
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    OMVISNING I FLOSTA KIRKE 

 

Grethe Sofie Borges er frivillig guide i 

Flosta kirke og kan kontaktes angåen-

de omvisning der.  

Pris per person er kr. 50 og for grupper 

over 10 koster det kr. 600. Pengene går 

til restaurering av en gammel kirke-

klokke i kirka.  

Ta kontakt med Grethe på telefon 922 

91439.  

Moland menighetsråd 

 

Johannes 14:27  

Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere. Ikke som verden gir, gir jeg dere. La ikke deres 

hjerte forferdes, frykt ikke!           Foto: Grethe Tvede 
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KRISTI HIMMELFARTSDAG PÅ ØYGARDSÅSEN 

På Kristi himmelfartsdag 13. mai, var det guidet tur opp til Øygardsåsen, hvor vi feiret gudstjenes-

te sammen med Barbu menighet. Det ble en veldig flott dag på alle vis! 

Mange både fra Moland og Barbu menigheter møtte opp ved Matkroken i Kilsund og gikk sammen med vår lokale 

guide Ovid Pedersen. Han kunne fortelle mye interessant underveis på vandreturen opp til Øygardsåsen, og for noen 

var det første gang de var i dette området.  

Vel oppe på åsen var det kommet enda flere direkte dit, og et hundretalls mennesker feiret gudstjeneste sammen i det 

fine været. Begge organistene fra Moland var i sving musikalsk, liturg var Elin Ann Øvensen, og prest Rannveig Olsbu 

fra Barbu sto for talen. Flere fra begge menighetene var også med og hadde tekstlesing, bønn og informasjon om mi-

sjonsprosjektene som dagens pengegave gikk til.  

Etter gudstjenesten kunne de som ønsket det få omvisning i Nøytralitetshytta, og de fleste tok seg god tid og hygget seg 

i finværet. Tusen takk for godt samarbeid til alle ildsjelene på Øygardsåsen!    

 

Elin Ann Øvensen 
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Basar i Moland menighet  

8. mai skulle vi hatt basar på kirkebakken utenfor Stokken kirke. Dessverre gikk dette arrange-
mentet ut pga koronasituasjonen. Vi har trukket vinnerne på loddbøkene vi solgte i fjor og nå 
før basaren. Listen over de heldige vinnerne ser dere her. Tusen takk til alle som har støttet oss 
med å kjøpe lodd. 

Gevinst Vinner   Gevinst Vinner 

Sykkelhjelm, spill Jorunn Myre   Varmeovn Odd Kvåle 

Leker Kari og Ole Rønningen   Varmeovn Ninni Aslaksen 

Leker Line og Ole Kristian Herwell   Strikkemaskin til barn Dorthe Marie (Jorunn Gjertsen) 

Leker Martha Skjeivik   Lekegarasje Line og Ole Kristian Herwell 

Bilvask Jorunn Gjertsen   Dukkehus Inger og Steinar Nilsen 

Verktøy  Åge Andre Brømnes   Gummibåt Frode Lyngroth 

Fjernstyrt helikopter Pål Knutsen   Tøfler Kristin Hamre 

Hvit gulvlampe Hilde og John Støylen   3 Lunch på Egon Jorunn Skjulestad 

Bolle Liv Straume   3 Lunch på Egon og 3 kinobilletter Bjørn Inge Holberg 

Kakeformer og Tv-kanne Målfrid Kvåle   2 kinobilletter og to lunch på Egon Anne Stiansen 

Leker Sara Garcia Tarrero     Kniver og tacoting Åge Andre Brømnes 

Skittentøyskurv mm Elin P Sunsdal   Barbermaskin Svein Inge Stiansen 

Kakeform og Tv-kanne Gro Evensen    Sminkekarusell Aagot Altenborg:  

Salatslynge og pizzasett Vidar Lyngroth:    Kakeform og Burger King  Elise Berthelsen 

Kransekake Åse Karin Høyås Nilsen   Tv kanne og Burger King  Tone Lill Trovatn 

Fotspa Anita Jessen Olafsen    Gavekort 2 pers. trippel M på Stoa Svein Inge Stiansen  

Sokker, pledd og kluter Kjartan Telle   Hodelykt og vaffeljern til bål Kristen Bjormyr 

Øretelefoner til barn og sekk.   Hege Uhr Berthelsen   Gavekort Pizzabakeren og en drage May Irene Vågeng  

Spill og sekk Ingrid Torsås   Gavekort Pizzabakeren og lysestake Målfrid Kvåle 

Pledd, kluter Mette Olsen   Fotballmål Bjørn Inge Holberg 

Barneklær-sett Jorunn Skjulestad   Dobbelt vaffeljern Åge Andre Brømnes 

Pledd, sokker og kluter Grete Langemyr   TV  Rune Langemyr 

Tacosett Annicken Schulz      

Saltrød 26.05.2020   

Rett trekning bevitnes: 

Kristen Bjormyr, Ole Kristian Herwell, Sunniva Holberg og Liv Straume.  
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Den faste grunnen 

Da menighetsbladet startet opp, var det 6 år 

siden freden etter andre verdenskrig kom i 
1945. Første overskrift er en andakt av Andreas 

Abelsnes fra Stokken menighetsråd som heter 
«Den faste grunnen». Overskriften spiller kan-
skje på oppropet «Kirkens grunn» som Den 

norske kirkes biskoper kom med under krigen? 
Det var et dokument hvor den norske kirke 

hevdet din åndelige frihet og suverenitet under 
den tyske okkupasjonen.  Abelsnes skriver at vi 

kan sette vår lit til mye i livet, men at det til 
syvende og sist bare er Guds ord som står vir-

kelig fast. Gud holder fast ved sine løfter i dåps-
pakten, og Jesus vil hjelpe oss over på fast 
grunn, skriver han. Han siterer også Luthers 

salme «Vår Gud han er så fast en borg».   

Bindeledd mellom prest og    

menighet  
I avsnittet «Kirken er for alle» skriver Lars Th. 
Woie fra menighetsrådet i Austre Moland at 
menighetsbladet skal være et bindeledd mellom 

prest og menighet. Han viser til «Menighetsrådsloven av 1920» som gjør at 
vanlige menighetsmedlemmer kan bli med og løse kirkelige oppgaver både 

i Stokken og Austre Moland sokn. Det er verdifullt, sier han: «tenk - hva 
ville våre hjem, skoler og hele vår samfunnsordning ha vært uten klokke-

klemt og kirkegang?». Det er villighet til samarbeid mellom de to kommu-
nene Stokken og Austre Moland og menighetsrådene der, og det syntes 

Woie var gledelig. Og han avslutter med siste bønn i Fadervår: «Ja, Guds er 

riket, makten og æren i evighet!». 

Hilsen fra Stokken menighetsråd 

På side to skriver Angvald Knutsen fra Stokken menighetsråd en hilsen til 
det nystartede Menighetsblad. Han hilser velkommen den nye soknepres-
ten, som menighetsrådet i Stokken også hadde innstilt. Han oppfordrer folk 

i menigheten til å be for presten og hjelpe presten i hans gjerning ved blant 

annet å møte opp ved møter og gudstjenester, ofre til misjonen m.m. 

Redaktøren skriver 

Redaktør er sokneprest Anders Tangeraas og han 

skriver om bakgrunnen for et felles menighets-
blad. Det var ingen ny tanke og hadde blitt be-

handlet før, og nå var tiden inne for et felles blad i 
prestegjeldet.  Bladet skulle komme ut en gang i 
kvartalet, og det var en frivillig kontingent på en 

krone i året. Den skulle dekke utgifter til trykking 
av bladet. Man håpet at det lille bladet kunne 

bringe et stort budskap inn i de mange hjem, siden 
mange kanskje ikke holdt andre kristelige blader. 

Man ønsket også tips og gode råd for å gjøre bla-

det så godt som mulig.  

Konfirmasjonen 

Redaktøren skriver også om konfirmasjonen. Det 
er en stor begivenhet for gutten og jenten. Foreld-

rene oppfordres til å gjøre dagen til en hjemmets 
festdag, men kommer også med en påminning om 
at det er en kristen festdag. Det må ikke komme 

bort i konfirmasjonsfesten, skriver redaktøren. 
Navnene på årets konfirmanter blir også presen-

tert og det er 18 i Austre Moland kirke og 31 i 
Stokken.  

På siste side 

På fjerde og siste side i bladet skrives det om at man i menighetsmøter i 
både Stokken og Austre Moland har stemt for å få en hjelpeprest i preste-

gjeldet. Man regner med at herredsstyrene vil behandle saken raskt og 
håper på et positivt resultat. Medlemmene i menighetsrådene blir også 

presentert, hvorav alle var menn.  
Fra kirkebøkene skrives navnene på de døpte, ektevidde og døde. Og til 
slutt følger en gudstjenesteoversikt, og ifølge den var konfirmasjonene i 

oktober i 1951.   

Elin Ann Øvensen 

70 år siden første nummer av menighetsbladet 

Austre Moland og Stokken menighetsblad har i år 70-års jubileum. Det første nummeret kom ut i sep-

tember 1951, og hadde et innhold som bar preg av entusiasme over et nytt blad. 

Sogneprest Andreas Tangeraas 
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Fortsatt behov for støtte til barn og unge i menigheten 
 

Tekst: Steinar Ostermann   

I vår satte menigheten i gang en aksjon med sikte på å støtte det viktige arbeidet som gjøres 
blant ban og unge. Det ble blant annet laget en info-brosjyre som ble delt ut til alle husstander. I 
det bladet gikk i trykken, opplyser menighetskontoret at det er 42 faste givere som gir kr 
15.350,00 pr måned. 
Fortsatt er det behov for økonomisk støtte til dette viktige arbeidet, og menigheten håper at flere 
vil melde seg som faste givere. 
Nedenfor finner du informasjon om hvordan du går frem for å støtte dette arbeidet/ bli fast giver.  

Fra menighetskontoret får vi opplyst at det er kommet inn følgende til:   
 

• Fasteaksjonen, rett før påske, Kirkens Nødhjelp kr. 45 239,-. 

• Gave til menighetsarbeidet (giro i påskenummeret) kr. 20 570,-. 

• Vårbasaren i år på Vipps kr. 28.240,-. 

 

Hjertelig takk til alle givere! 

Hvordan kan du bidra økonomisk? 

Alternativ 1: 
Du kan fylle ut slippen nedenfor og sende den pr post til:  
Moland Menighet, Nesgt. 13, 4810 Eydehavn –  
eller sende den samme informasjon på mail til:  
moland.menighet@agderkirken.no 
 
Alternativ 2: 
Du kan legge inn en fast månedlig overføring i din nettbank til Moland Menighets kontonummer 
2801.49.01703. Merk overføringen med «Barne- og ungdomsarbeid» 

Alle gaver over kr 500,- og inntil kr 50.000,- pr år som er registrert med personnummer, vil gi deg skat-
tefradrag. Legger du inn betalingen selv og ønsker skattefradrag, må du gi beskjed om dette til menig-
hetssekretæren eller legge inn personnummer som tekst i betalingen. 
 
Dersom du ønsker nærmere opplysninger om givertjenesten, kontakt: Menighetssekretær Inger Dose Kris-
tiansen, tlf. 37 01 36 80, eller på e-post: inger.dose.kristiansen@agderkirken.no. 

----------------------------------------------------------------------------- 

Navn ________________________________________ 

Adresse_______________________________________ 

Telefon____________ E-post_____________________ 

Evt. Personnummer for skattefradrag_________________ 
 
Jeg ønsker å bidra med kr: ____________ 

Pr måned Engangssum     Pr år   Pr kvartal   
 
Jeg ønsker å få tilsendt giro 
 
Jeg legger selv inn betalingen i min nettbank 
 
Jeg ønsker hjelp til å etablere betalingen 

 

Sted _________ Dato____/___ /___ 

Underskrift_______________________ 
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Austre Moland kirke 
 

Dåp 
11.04.2021 Anne Rasmussen 

23.05.2021 Otelie Henriksen 

Dale 

23.05.2021 Adeline Flatebø  

  Mjåland 

23.05.2021 Elli Margrethe Brøm

-   nes 
 

Stedt til hvile 
05.03.2021 Signe Fjeldstrøm 

16.04.2021 Olav Haugenes 

 

 
 

   Flosta kirke 
  

Dåp 
25.04.2021 Maja Bjelkåsen 

Bentzen 

30.05.2021 Mats Tverdal Hegland 

30.05.2021 Sverre Birkeli Solfjeld   

 

Stedt til hvile 
13.04.2021 Bjørg Johansen 

15.04.2021 Erik Solheim Hansen 
 

 

 

 
 

 

Stokken kirke 
 

Dåp 
09.05.2021 Lucas Holte Staupe 

09.05.2021 Eliam Lund 

 

Vielse 
07.05.2021 Marianne Henriksen 

  Glenn Thorsen 

Stedt til hvile 
26.03.2021  Helge Sigurd Fredriksson 

14.04.2021 Willy Knutsen 

14.05.2021 Kari Hansen 

14.05.2021 Arne Magne Karlsen 

 

Arendal kapell  
12.03.2021 Olav Skoog 

Slekters gang til og med 31.05.2021 

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale 

Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg tid til å lytte. Det kan være både små og store 

saker som opptar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengelige for deg!  

Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til noen andre, uten at du ønsker det. Når du ringer kom-

mer du direkte til presten, og det er bare presten som leser eventuelt e-post du sender. 

Du kan derfor med frimodighet ta kontakt med en av prestene/ menighetspedagogen.  

Du kan kontakte:  

Prest Elin Ann Øvensen, tlf. 958 45 451, e-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no 

Menighetspedagog Liv Olsen Straume, tlf. 93 63 84 82, e-post: 

Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no  

 

 
Skaperverkets dag, 6. juni på Tangen A-Moland 

Store Gud, vi lover deg. Land og hav og 
atmosfære, solsystem og melkevei, alt som 
lever, gir deg ære, vitner om din 
skapermakt, altet er deg underlagt. 

Foto: K Telle 

mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
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Den Norske kirke 
Moland sogn 
Hjemmeside:  

http://www.arendal.kirken.no 

 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:  

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
 

Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

Menighetssekretær:      

Inger Dose Kristiansen   37 01 36 80 

E-post: moland.menighet@agderkirken.no 

 

 

Sogneprest i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen         37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

 

Menighetsprest: 

Arngeir Langås   920 66 840  

E-post: arngeir.langas@agderkirken.no 

 

 

 

Organister:  

Nina Irslinger    37 01 36 83/ 990 21 728 

E-post: ninairslinger1@hotmail.com 

 

 

 

 

Sunniva Fowels Holberg  414 62 183 

E-post: Sunniva.holberg@gmail.com 

 

 

 

 

Menighetspedagog:  

Liv Olsen Straume         37 01 36 84/ 936 38 482 

E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no  

  

 

 

 

 

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                  975 37 003  

E-post: geotters@online.no  

 

 

 

 

Stokken kirke og Flosta kirke: 

Edgaras Grigonis          403 21730 

E-post: dokas04@gmail.com  

 

 

 

           

 

 

 

Menighetsbladets redaksjon: 

Steinar Ostermann  995 77 777 

Elin Ann Øvensen      958 45 451 

Bente Brekka    470 79 998  

Grethe Tvede   907 94 750 

Kjartan Telle    480 23 563 

E-post: menblad@gmail.com 

 

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og det er kjærkom-

ment med en gave til bladet. 

Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. menighetsbladet.  

 

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder                 975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder    469 89 930 

 

Kirkevergens kontor:                             37 01 35 80 

 

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 2801 49 01703  

Vipps en gave til Moland menighet:  Vipps nr. 506869 

Vipps en gave til Moland menighetsblad: Vipps nr. 529339 
 

 

Trykk: ATL Grafisk AS 
 

 

 

Menighetsbladet tar gjerne imot kommentarer, innspill, innlegg og synspunkter 

på den enkelte artikkel og på helheten av bladet. 

 

Frist for innlevering av stoff til neste nummer er  25.08.2021. 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god sommer. 

mailto:elin.ann.ovensen@agderkirken.no
mailto:Sunniva.holberg@gmail.com
mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
mailto:geotters@online.no
mailto:dokas04@gmail.com
mailto:menblad@gmail.com
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Størst på kristen litteratur og musikk  

gjennom 80 år 

 

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – 
LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 
10.00 – 20.00 
  
TLF. 370 88 435 

SALTRØD  

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  
Hislihaven 26  

4827 Froland Verk 

 

 

MENY KRØGENES 

Åpningstider: Alle dager: 07:00 – 22:00 

Søndag stengt  

 

 

Gårdsbutikk og utleielokale  

Brømnesveien 7 

4849 Arendal, Norway 

sostrenekjevik@gmail.com 

Tel: 901 87 720 

 

 YX Eydehavn Tlf. 980 33 439 

Komplett servicestasjon med marina 

Godkjent dekk-verksted m/dekkhotell 

Carat Kjøkken 
Kjøkkenfornyelse eller nytt kjøkken 

Nesgt.4, 4810 Eydehavn 
Tlf. 913 66 218 

tomottoh@gmail.com 

 
 

KILSUND SERVICE OG MARINA 

Tlf. 370 34 157 

 

 

Henger   Lift   Maskin 

Kystveien 692 – Saltrød 

Tlf. 960 48 900 

Annonsørene støtter oss!  
Bruk annonsørene! 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no
mailto:sostrenekjevik@gmail.com
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Advokat Ole J. Devold 
Pb. 141, 4902 Tvedestrand 

Tlf: 371 96 720 

Epost: 
ole@advokatdevold.no  

 

Dalen Misjonshus er stedet for 

mange flotte aktiviteter gjen-

nom hele uken. Den største 

brukeren er Dalen Barnehage 

hvor mange barn og voksne 

har sine daglige aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrettelagt 

for diverse arrangementer med 

fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppusset og godt 

utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både private arrangementer 

og øvrige foreninger/ lag. Dersom du ønsker å leie dette flotte 

lokalet til små eller store arrangementer så er det bare å ta kon-

takt med Anders Møller på tlf. 915 80 134. 

 

Alt av  

solskjerming,  

ute og inne 

Tlf. 90 73 22 68 
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Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 
Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

 
Vi bygger grønt.  

 
Anleggsgartnermester 

 
Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -           

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

RØRLEGGER HALVORSEN AS 
AUTORISERT RØRLEGGER OG RØRHANDEL 
Myreneveien 21, 4847 Arendal 
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Velkommen til gudstjenestene.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Forbehold om endringer. 

Gudstjenester Moland menighet 29.06. – 29.08.2021 

Kirke/sted Dag Dato Kl. Dag i kirkeåret Gudstjeneste 

            

Juni           

Austre Moland kirke Søndag 27.06.2021 11:00 5. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 27.06.2021 20:00 5. søndag i treenighetstiden Sommerkonsert. Følg med på annonse-

ring. 

      

Juli      

Stokken kirke Søndag 04.07.2021 11:00 6. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Austre Moland kirke Søndag 11.07.2021 11:00 7. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 11.07.2021 20:00 7. søndag i treenighetstiden Sommerkonsert. Følg med på annonse-

ring 

Flosta kirke Søndag 18.07.2021 11:00 8. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 25.07.2021 11:00 9. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

      

August      

Austre Moland kirke Søndag 01.08.2021 11:00 10. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 01.08.2021 20:00 10. søndag i treenighetstiden Sommerkonsert. Følg med på annonse-

ring. 

Flosta kirke Søndag 08.08.2021 11:00 11. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 15.08.2021 11:00 12.søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Gårdsgudstjeneste Søndag 22.08.2021 11:00 13. søndag i treenighetstiden Familiegudstjeneste, 6 åringer og due-

slipp 

Stokken kirke Lørdag 28.08.2021 11:00 Konfirmasjon Konfirmasjonsgudstjeneste 

Stokken kirke Lørdag 28.08.2021 13:00 Konfirmasjon Konfirmasjonsgudstjeneste 

Austre Moland kirke Søndag 29.08.2021 11:00 Konfirmasjon Konfirmasjonsgudstjeneste 

Flosta kirke Søndag 29.08.2021 18:00 Vingårdssøndagen Gudstjeneste 

      

September      

Flosta kirke Lørdag 04.09.2021 11:00 Konfirmasjon Konfirmasjonsgudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 05.09.2021 11:00 Konfirmasjon Konfirmasjonsgudstjeneste 

Austre Moland kirke Søndag 05.09.2021 18:00 15. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Havglimt Søndag 12.09.2021 11:00 16. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 19.09.2021 11:00 17. søndag i treenighetstiden Familiegudstjeneste 

Austre Moland kirke Søndag 26.09.2021 11:00 18. søndag i treenighetstiden Familiegudstjeneste 

Stokken kirke Søndag 26.09.2021 18:00 18. søndag i treenighetstiden Ungdomsgudstjeneste 


